
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 65Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

54189624, CPF: 297.682.682-04 e Luan Bastos Meneses, Secretário 
Executivo do CONSEANS, Matrícula: 80015576/1, CPF: 002.891.802-95 
os quais se deslocarão aos municípios de Barcarena/PA, Benevides/PA e 
Curuçá/PA no período de 22/02 a 25/02/2021. com objetivo de realizar 
monitoramento do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA e participar 
de reuniões sobre o Convênio do Fortalecimento do SISAN
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 0101006357 234.193 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 17 de DE
FEVEREIRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 131/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/181112
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DOIS E meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da 
SEASTER, Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, motorista, matrícula 
nº 5938895/1, Sr. GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, 
Assessor Especial I, matrícula nº 5946562/2, que se deslocaram ao 
município de Curuça, para Participar de Reunião sobre os Programas de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão Municipal, no 
período de 19/02 à 21/02/2021, CUJO SENHOR MARCOS IRA REALIZAR
O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de DE FEVEREIRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 130/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/181118
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DOIS E meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da 
SEASTER, Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, motorista, matrícula 
nº 5938895/1, Sr. GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, 
Assessor Especial I, matrícula nº 5946562/2, que se deslocaram ao 
município de Cametá, para Participar de Reunião sobre os Programas de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão Municipal, no 
período de 26/02 à 28/02/2021, CUJO SENHOR MARCOS IRA REALIZAR O 
DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 17 de DE
FEVEREIRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 129/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/181127
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário 
da SEASTER e Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, motorista, 
matrícula nº 5938895/1, que se deslocaram ao município de Igarapé-
miri, o senhor Secretário participará de Reunião sobre os Programas de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão Municipal e sr. 
MARCOS fará a condução do veículo ofi cial da SEASTER, no dia 01/03/2021.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de DE FEVEREIRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 628757

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 130 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) JOSE 
PAULO LUCAS SODRE, matrícula n° 3215822-1, ocupante do cargo de 
VIGIA, lotado na Divisão de Suprimentos - GERAD, no período 01.02.2021 
à 08.02.2021.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR Presidente 
da FASEPA.

Protocolo: 628992
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA N° 069/2021 SEJUDH/CONED, 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
RECONDUZIR, a Sra. Dra. Elaine Carvalho Castelo Branco como Conselheira 
Titular no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante do 
Ministério Público do Estado do Pará - MP/PA, para mandato no período de 
01/02/2021 a 31/01/2023.
RECONDUZIR, o Sr. Dr. Cezar Augusto dos Santos Motta como Conselheiro 
Suplente no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante 
do Ministério Público do Estado do Pará - MP/PA, para mandato no período 
de 01/02/2021 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 628779

DIÁRIA
.

  DIÁRIAS
PORTARIA Nº 79/2021

OBJETIVO Transportar, montar e instalar os novos computadores, após 

estarem montados os computadores,  serão realizadas as confi gurações e 

instalações de softwares.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.

ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Ananindeua, Paragominas, Marabá, Xinguara, Altamira e 
Santarém/PA
SERVIDOR:
• HIGOR ARAÚJO PALHETA; CARGO: Gerente GTI; MAT: 5915073/3; 
PERÍODO: 22/02/2021 a 13/03/2021; Quantidade de diárias: 19,5
• LUIS GUSTAVO DA SILVA ROCHA: CARGO: Secretário de Conselhos; 
MAT: 5955932/2; PERÍODO: 22/02/2021 a 13/03/2021; Quantidade de 
diárias: 19,5
• ANANIAS SOARES DA COSTA; ; CARGO: Motorista; MAT: 57202332; 
PERÍODO: 22/02/2021 a 13/03/2021; Quantidade de diárias: 19,5
ALUÍZIO TORRES
Diretor de administração e Finanças

Protocolo: 628935
  DIÁRIAS

PORTARIA Nº 78/2021
OBJETIVO: Visita técnica ao Centro de Recuperação Elchaday e reunião 
com o prefeito do município.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Vigia/PA


